Постановление Брянской городской администрации
от 29.05.2019 № 1674-п

О внесении изменений в постановление Брянской
городской администрации от 29.12.2018 №4190-п
"Об утверждении муниципальной программы
"Управление и распоряжение муниципальной
собственностью города Брянска»

В соответствии с Решениями Брянского городского Совета народных

депутатов от 27.03.2019 №1164, от 24.04.2019 №1184 "О внесении

изменений в Решение Брянского городского Совета народных депутатов от

19.12.2018 №1107  "О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов", на основании решения протокола заседания

совета по определению оценки эффективности реализации муниципальных

программ города Брянска от 05.03.2019

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу города Брянска «Управление

и распоряжение муниципальной собственностью города Брянска»,

утвержденную постановлением Брянской городской администрации

от  29.12.2018  №4190-п (в редакции постановления Брянской городской

администрации от 29.03.2019 №965-п), следующие изменения:

 1.1.Дополнить  приложение к постановлению Брянской городской

администрации разделом:

"1.ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Управление  и распоряжение муниципальной собственностью
города Брянска»

Наименование
муниципальной программы

«Управление  и распоряжение муниципальной
собственностью города Брянска»

Ответственный исполнитель
программы

Управление имущественных и земельных
отношений Брянской городской
администрация

Соисполнители муниципальной
программы

Отсутствуют

Перечень подпрограмм
муниципальной программы

Отсутствуют

Цели муниципальной программы   Создание системы управления и условий
эффективного использования муниципального
имущества и земельных участков, направленных
на решение проблем комплексного развития
территории города Брянска

Задачи муниципальной
программы

Обеспечение эффективного управления и
распоряжения муниципальным имуществом
города Брянска и земельными участками в
рамках наделенных полномочий.

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2019-2021 годы

Объем средств, предусмотренных
на реализацию муниципальной
программы

Всего – 158 606 873,04 рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год  -  64 738 918,04 рублей;
2020 год -   48 154 510,00 рублей;
2021 год -   45 713 445,00 рублей.
Из них за счет средств бюджета города Брянска -
158 606 873,04 рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год  -  64 738 918,04 рублей;
2020 год -   48 154 510,00 рублей;
2021 год -   45 713 445,00 рублей.

Ожидаемые – конечные
результаты (индикаторы)
реализации муниципальной
программы

Показатели ожидаемых – конечных результатов
(индикаторов) реализации муниципальной
программы приведены в приложении 1 к
муниципальной программе

1.2.Раздел  "5.Объемы и источники финансирования муниципальной

программы"    изложить в следующей редакции:

"Источниками финансирования программы являются средства

бюджета города Брянска.

Всего – 158 606 873,04 рублей, в том числе по годам реализации:
2019 год – 64 738 918,04 рублей;
2020 год – 48 154 510,00 рублей;
2021 год  –  45 713 445,00  рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по

основным мероприятиям, исполнителям и срокам приведены в плане

реализации муниципальной программы (приложение  № 2)."

1.3.Внести изменения в "Раздел  "7.Сведения о показателях

(индикаторах) муниципальной программы":

1.3.1.Пункт 5 изложить в новой редакции "5. Использование лимитов

бюджетных обязательств по уплате взносов на капитальный ремонт

выражается в процентах использованных лимитов бюджетных

обязательств согласно формуле:

,
1

ТарифSЗ
n

i
оВЗНОСЫ

где оS - площадь нежилых помещений, находящихся в многоквартирных

домах и являющихся имуществом муниципальной казны города Брянска

Тариф - установленный законодательными актами Брянской области";

1.3.2.Дополнить пунктом 12 следующего содержания: "12.Развитие

кадрового потенциала, переподготовка и повышение квалификации

персонала выражается в количестве сотрудников, прошедших обучение.".

1.4.Приложение №1 и Приложение №2 к муниципальной программе

«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города

Брянска» изложить в новой редакции согласно приложениям №1 и №2 к

настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение  №1 к постановлению
Брянской городской администрации

                                                                                    от 29.05.2019 № 1674-п

"Приложение 1
к муниципальной программе,
утвержденной постановлением Брянской
городской администрации
от 29.12.2018 №4190-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы)

реализации муниципальной программы и их значения.

Наименование ожидаемого  результата –
конечного результата (индикатора)

Ед.
измерен

ия

Целевые значения показателей (индикаторов)

Цель муниципальной программы: Создание системы управления и условий эффективного использования муниципального
имущества и земельных участков, направленных на решение проблем комплексного развития территории города Брянска.
Задача муниципальной программы: Обеспечение эффективного управления и распоряжение муниципальным имуществом города
Брянска и земельными участками.
  2016 год

(факт)

2017 год

(факт)

2018 год

(факт)

2019 год 2020 год 2021 год

1. Доля муниципальных объектов
недвижимости, сведения о которых
содержатся в Едином государственном
реестре прав на недвижимое имущество и
сделок с ним (едином государственном
реестре объектов недвижимости), к
общему количеству объектов
муниципальной собственности г. Брянска

% 65% 70,2% 82% 70% 70% 70%

2. Доля площади земельных участков,
относящихся к собственности
муниципального образования "город

% 6,8% 6,8% 7,3% 5,3% 5,4% 5,5%

"Брянск" (за исключением земель
лесного, водного фондов, земельных
участков объектов культурного наследия,
земель обороны и безопасности), к общей
площади земель г. Брянска
3. Проведение комплекса земельно-
кадастровых работ по инвентаризации
земель города Брянска и формирование
земельных участков

га 20,23 41,95 31,71 60,2 16,0 16,0

4. Заключение договоров на техническое
обеспечение учета имущества,
составляющего муниципальную казну в
реестре муниципальной собственности
города Брянска, а так же на содержание
муниципальных нежилых помещений с
управляющими компаниями

Шт. 1 1 20 Не менее
1

Не менее 1,
не менее 20

с УК

Не менее 1,
не менее 20 с

УК

5.Использование лимитов бюджетных
обязательств по уплате взносов на
капитальный ремонт

% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

6. Перезаключение договоров аренды
муниципальных нежилых помещений

Шт. 250 244 278 200 250 250

7.Количество объектов муниципальной
недвижимости, для которых изготовлена
техническая документация

Шт. 30 12 32 Не менее
20

объектов

Не менее 20
объектов

Не менее 20
объектов

8.Количество объектов муниципального
имущества, в отношении которых
проведена оценка рыночной стоимости

Шт. 77 70 63 Не менее
10

объектов

Не менее 10
объектов

Не менее 10
объектов

9.Заключение договоров на
сопровождение и доработку,
приобретение компьютерной техники

Шт. 2 2 8 Не менее
1

договора

Не менее 2
договоров

Не менее 2
договоров

10.Приобретение в муниципальную
собственность города Брянска объектов
недвижимости и земельных участков

Количест
во

объектов

   Не менее
2

объектов

- -

11.Исполнение исковых требований на Шт.    Не менее - -

основании вступивших в законную силу
судебных актов, обязательств бюджета

1

12.Развитие кадрового потенциала,
переподготовка и повышение
квалификации персонала

Количест
во

сотрудни
ков

   Не менее
3

- -

Начальник финансового отдела                И.В. Гурецкая

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                           В.М. Гуленкова

И.о. первого заместителя Главы администрации              С.В. Хоменков

Приложение  №2 к постановлению
Брянской городской администрации

                                                                                            от 29.05.2019 № 1674-п

 "Приложение 2
 к муниципальной программе,
 утвержденной постановлением Брянской
 городской администрации от 29.12.2018
 №4190-п

План реализации муниципальной программы
Наименование

муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятий

подпрограмм, основных
мероприятий муниципальной

программы

Ответст
венный
исполни

тель,
соиспол
нитель

Источ-
ник

финанси
рования

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию
программы, рублей

Связь с
ожидае-
мыми -

конечными
результата

ми
(индикатор

ами)
муниципал

ьной
программы
(подпрогра

мм),
порядковы

й номер
результато

в.
Непосредст

венный
результат

(индикатор
)

мероприя-
тия с

расшиф-
ровкой по

годам

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2019 год 2020 год 2021 год

Муниципальная программа
«Управление  и
распоряжение

муниципальной
собственностью города

Брянска»

Управле
ние
имущест
венных
и
земель-
ных
отноше-
ний
Брянс-
кой
городс-
кой
админис
трации

Бюджет
города
Брянска

64 738
918,04

48 154
510,00

45 713
445,00

1-12

1.Основное мероприятие
"Обеспечение эффективного
управления и распоряжение
муниципальным имуществом
города Брянска и
земельными участками, в
рамках наделенных
полномочий"

  015 15 0 01  64 738
918,04

48 154
510,00

45 713
445,00

1.1."Руководство и управление
в сфере установленных
функций органов местного
самоуправления"

-//- -//- 015 15 0 01 80040 40 223
956,16

41 131
742,00

41 035
232,00

1,2

1.2."Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию"

  015 15 0 01 80910 495 397,00 406 000,00 126 000,00 3

1.3."Эксплуатация и
содержание имущества казны
муниципального образования"

  015 15 0 01 80920 4 996
859,64

1 131
400,00

0,0 4

1.4."Уплата взносов на
капитальный ремонт
многоквартирных домов за
объекты муниципальной казны

  015 15 0 01 81830 1 850
813,49

3 720
000,00

3 720
000,00

5

и имущества, закрепленного за
органами местного
самоуправления"
1.5."Эксплуатация и
содержание имущества,
находящегося в
муниципальной собственности,
арендованного недвижимого
имущества"

  015 15 0 01 80930 120 000,0 136 748,00 50 000,00 6

1.6."Оценка имущества,
признание прав и
регулирование отношений
муниципальной собственности"

  015 15 0 01 80900 820 819,00 1 280
500,00

602 213,00 7,8

1.7."Развитие и укрепление
материально-технической базы
муниципальных учреждений"

  015 15 0 01 82420 911 970,00 348 120,00 180 000,00  9

1.8. "Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства муниципальной
собственности"

  015 15 0 01 81680 15 091
602,75

0 0 10

1.9. "Исполнение исковых
требований на основании
вступивших в законную силу
судебных актов, обязательств
бюджета"

  015 15 0 01 83270 177 500,00 0 0 11

1.10. "Развитие кадрового
потенциала, переподготовка и
повышение квалификации
персонала"

  015 15 0 01 81400 50 000,00 0 0 12

Начальник финансового отдела                И.В. Гурецкая

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                                           В.М. Гуленкова

И.о. первого заместителя Главы администрации              С.В. Хоменков